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     Płock, dnia 01 sierpnia 2023 r. 

 
TZPiZI.261.1609.2023 

Wykonawcy  

uczestniczący w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 

nr postępowania TZPiZI.261/04/D/23 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich 

stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych – dalej Pzp. na dostawę 

pn. „Sukcesywny zakup sprzętu i materiałów medycznych jednorazowego użytku”. 

 

I. Działając w trybie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych, zwaną dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

PYTANIE 1. Część 2 poz.1 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrod pakowanych na pasku 

po 4szt. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 2. Część 2 poz.2 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrod pakowanych na pasku 

po 5szt. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 3. Część nr 2 poz. 2 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod z żelem stałym, 

pakowanych po 5 szt na pasku. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 4. Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod EKG dla dzieci z żelem ciekłym, 

okrągłych o średnicy 36 mm z wypustką (38mm) ułatwiającą aplikację, pozostałe parametry 

oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia pakowanych po 5szt na 

pasku. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dopuszcza elektrodę EKG dla dzieci z żelem ciekłym, okrągłych  

o średnicy 36 mm z wypustką (38mm), jednak elektrody zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia mają być pakowane osobno. 
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PYTANIE 5. Projekt umowy – par. 6 pkt.4 Prosimy o odniesienie kary umownej w wysokości 10% 

do wartości umowy pozostałej do realizacji zamiast ogólnej wartości zamówienia o której mowa w 

par. 4 pkt 1 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 12 do SWZ. 

 

PYTANIE 6. Załącznik 2, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści elektrodę EKG dla dzieci, 

samoprzylepną, z żelem stałym, średnica 30 mm, okrągła ze złączem zatrzaskowym?  

Każda elektroda osobno. (op. 50 szt.) 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 7. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 6 

ust. 2 wzoru Umowy. Zamawiający w § 6 ust. 2 wskazał: W przypadku, gdy Wykonawca nie zrealizuje 

jednostkowego zamówienia w terminie wskazanym w § 3 ust. 1 albo dostarczy go w tym terminie, ale 

towary objęte jednostkowym zamówieniem będą posiadały wady lub braki, o których mowa  

w § 2 ust. 10, wówczas Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości 

jednostkowego zamówienia brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie materiałów zgodnie z 

zamówieniem, nie więcej jednak niż 20% wartości jednostkowego zamówienia. 

 

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest 

niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on 

zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 5 % wartości jednostkowego 

zamówienia brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie materiałów zgodnie z zamówieniem, nie więcej 

jednak niż 20% wartości jednostkowego zamówienia, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają 

pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w 

sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie 

Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która 

ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub 

nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. 

Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast 

kara umowna w wysokości 5 % wartości jednostkowego zamówienia brutto za każdy dzień opóźnienia w 

dostawie materiałów zgodnie z zamówieniem, nie więcej jednak niż 20% wartości jednostkowego 

zamówienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść 

Zamawiający. W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 

listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że 

„W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem 

zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” 

W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę 

postanowienia zawartego w § 6 ust 3 wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 3 % wartości 

jednostkowego zamówienia brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie materiałów zgodnie z 

zamówieniem, nie więcej jednak niż 15% wartości jednostkowego zamówienia. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 12 do SWZ. 

 

PYTANIE 8.  

Pakiet 1, Pozycja 1-8 

Czy Zamawiający dopuści cewniki z otworem centralnym i dwoma naprzemianległymi, spełniające 

pozostałe wymagania swz? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 



 

 

 

 

 
PYTANIE 9. 

Część 1, pozycja 29 

Czy Zamawiający dopuści prowadnicę o średnicy 2,0mm o długości roboczej 250mm +/-5mm? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 10. 

Część 1, pozycja 30 

Czy Zamawiający dopuści prowadnicę o długości roboczej 250mm +/-5mm? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 11. 

Część 1, pozycja 31 

Czy Zamawiający dopuści prowadnicę o średnicy 3,3mm o długości roboczej 350mm +/-5mm? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 12. 

Część 1, pozycja 32-33 

Czy Zamawiający dopuści prowadnicę o średnicy 4,7mm o długości roboczej 355mm +/-5mm? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 13. 

Część 1, pozycja 34-35 

Czy Zamawiający dopuści prowadnice bez futerału, pakowane papier-folia? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 14. 

Część 1, pozycja 36 

Czy Zamawiający dopuści łącznik 22M/15F – 15M z otworem do odsysania oraz bronchoskopii 

zabezpieczony zatyczką? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 15. 

Część 1, pozycja 37-38 

Czy Zamawiający dopuści stabilizator do rurek intubacyjnych w jednym rozmiarze, z uniwersalnymi 

rzepami umożliwiającymi szybkie i skuteczne umocowanie stabilizatora wokół głowy, z 

regulowanym uchwytem pozwalającym na zamontowanie każdego rozmiaru rurki, możliwość 

zaoferowania w dwóch typach: z pionowym lub poziomym umocowaniem śruby? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 16. 

Część 1, pozycja 49-61 

Czy Zamawiający dopuści rurki tracheostomijne niesilikonowaną z niskociśnieniowym, 

cienkościennym mankietem, bez znakowania rozmiarem na baloniku kontrolnym, ze śladowa 

zawartością ftalanów? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



 

 

 

 

 
PYTANIE 17. 

Część 1, pozycja 62-68 

Czy Zamawiający dopuści niebieskie, nieprzeźroczyste maski z przeźroczystym tubusem i drenem 

jak na zdjęciu: 

? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 18. 

Część 1, pozycja 107-110 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe z tłokiem z czterostronnym podcięciem na 

końcu tłoka, umożliwiającym jego złamanie i zapobiegnięciu ponownemu użyciu? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 19. 

Część 1, pozycja 107 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe ze skalą nominalną rozszerzoną do 2,2ml? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 20. 

Część 1, pozycja 108 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe ze skalą nominalną rozszerzoną do 5,5ml? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 21. 

Część 1, pozycja 109 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe ze skalą nominalną rozszerzoną do 11ml? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 22. 

Część 1, pozycja 110 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe ze skalą nominalną rozszerzoną do 22ml  

w opakowaniach zbiorczych a’50 szt. z przeliczeniem opakowań? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 23. 

Część 1, pozycja 111 

Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek w opakowaniu a’25 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem ilości? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 



 

 

 

 

 
PYTANIE 24. 

Część 1, pozycja 115-120 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z zielonym tłokiem wykonanym z polipropylenu? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 25. 

Część 1, pozycja 115 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki o pojemności 3ml? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 26. 

Część 1, pozycja 121 

Czy Zamawiający dopuści kaniule wykonane z teflonu (FEP) o przepływie 17ml/min, pakowane w 

twardy blister (PVC + lakierowany papier)? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 27. 

Część 1, pozycja 122 

Czy Zamawiający dopuści kaniule o przepływie 23ml/min, z nazwą producenta wyłącznie na 

opakowaniu jednostkowym oraz zbiorczym? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 28. 

Część 1, pozycja 123-128 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę bezpieczną z portem górnym o kształcie zaoblonego trójkąta 

umieszczonego nad skrzydełkami jak na zdjęciu: 

? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 29. 

Część 1, pozycja 123-128 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę o rozmiarach i przepływach jak poniżej:  

? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 



 

 

 

 

 
PYTANIE 30. 

Część 1, pozycja 136 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie maski w rozmiarze L ? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 31. 

Część 1, pozycja 137-140 

Czy Zamawiający dopuści maski w opakowaniu papier-folia? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 32. 

Część 1, pozycja 141-144 

Czy Zamawiający dopuści maski w opakowaniu papier-folia? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 33. 

Część 1, pozycja 148 

Czy Zamawiający dopuści aparat o długości komory w części przeźroczystej 45mm? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 34. 

Część 1, pozycja 154 

Czy Zamawiający dopuści zestaw z kateterem do odsysania w rozmiarze CH21? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 35. 

Część 1, pozycja 163-165 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik wykonany metodą rozdmuchu z polietylenu wysokiej gęstości 

(HDPE), pokrywa z wiekiem wykonana z polipropylenu (PP)? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 36. 

Część 1, pozycja 163 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o wysokości 140mm? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 37. 

Część 1, pozycja 165 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik okrągły? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 38. 

Część 1, pozycja 166 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik z polietylenu? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 



 

 

 

 

 
PYTANIE 39. 

Część 1, pozycja 166-173 

Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe bez zatyczki? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 40. 

Część 1, pozycja 175 

Czy Zamawiający dopuści wycenę worków w opakowaniu a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 

ilości? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 41. 

Część 1, pozycja 178 

Czy Zamawiający dopuści aby worek na wymiociny posiadał dodatkową precyzyjną skalę 

pomiarową co 10ml dla małych objętości? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 42. 

Część 1, pozycja 180 

Czy Zamawiający dopuści worek na zwłoki 90x220cm z dwoma parami rękawic? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 43. 

Część 1, pozycja 180 

Czy Zamawiający dopuści płachtę foliowa do przykrycia o wymiarach 220x120 bez dołączonych do 

zestawu rękawiczek foliowych? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 44. 

Część 1, pozycja 180 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie oraz wycenę osobno płachty do zwłok oraz foliowych 

rękawiczek? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 45. 

Część 1, pozycja 181 

Czy Zamawiający dopuści zestaw porodowy składający się z trzech pakietów o składzie: 

PAKIET A: 

1 szt. podkład chłonny 40 x 60 cm 

1 szt. podkład nieprzemakalny 

2 szt. ręczniczki do rąk 

2 pary rękawiczek lateksowych 

PAKIET B: 

1 szt. gruszka do odsysania wydzieliny 

4 szt. zaciski pępowinowe 

4 szt. kompresy włókninowe 7,5 x 7,5 cm 

1 szt. nożyczki do pępowiny 



 

 

 

 

 
PAKIET C: 

1 szt. opaska identyfikacyjna dla noworodków 

1 szt. kocyk dla noworodka 100 x 60 cm 

2 szt. ręczniczki do rąk 

1 szt. pielucha dla noworodka 

1 szt. podpaska higieniczna 

1 szt. torba foliowa na łożysko? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 46. 

Część 1, pozycja 202 

Czy Zamawiający dopuści wycenę nakłuwaczy w opakowaniu a’100 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem ilości? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 47. 

Część 1, pozycja 205 

Czy Zamawiający dopuści igłę do pobierania o szlifie ołówkowym w rozmiarze 18G 12x30mm? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 48. dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Części 7 poz. 1 i 2 w przedmiotowym 

postępowaniu: 

Zamawiający określa w Części 7 system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę 

własną glukometru będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co 

ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do jednego modelu pasków testowych 

konkretnego producenta tym samym narażając Zamawiającego na wysoką cenę. Jeżeli 

Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby możliwość obniżenia kosztów w 

budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z  tym pytamy, czy 

Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści zaoferowanie 

w Części 7 poz. 1 równoważnych, konkurencyjnych pasków testowych tego samego producenta o 

nazwie MultiSure GK (wraz z przekazaniem nieodpłatnych, kompatybilnych z nimi glukometrów i 

zaoferowaniem kompatybilnego płynu kontrolnego w poz. 2) charakteryzujących się identycznymi 

lub przeważającymi parametrami, tj.: enzym oksydaza glukozy GOD, zakres pomiarowy 20-

600mg/dl, hematokryt 10-70%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik 

zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 

15197:2015? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. Ponadto, Zamawiający zwraca uwagę,  

że w załączniku nr 8 do SWZ zamieszczona jest następująca informacja:  

„Zamawiający dopuszcza ofertę innych pasków do glukometru pod warunkiem dostarczenia 

do nich przy pierwszej dostawie bezpłatnie glukometrów w ilości – 50 sztuk”. 

 

PYTANIE 49. Część 1, 

Czy zamawiający wydzieli poz.111-113,137-148174-175,177,188,200-201, 204 do osobnego pakietu, 

takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 

pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne 

firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości 



 

 

 

 

 
wyboru. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 50. Część 1, poz. 112-113 

Czy zamawiający dopuści skalę rozszerzona 50/60 ml? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 51. 

Czy zamawiający dopuści strzykawki o wymiarze: długość 15,3 cm, w stanie rozłożonym 25 cm? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 52. Część 1, poz. 148 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na 

zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z 

tworzywa sztucznego? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 53. Część 1, poz. 200 

Czy zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min. 20 g/m2? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 54. Część 1, poz. 201,204 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt.  

z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 55. Część 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 96 do 106 cewników Foleya z plastikową 

zastawką? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 56. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 110 strzykawki 20 ml pakowanej w 

opakowania po 50 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości na 160 op. a 50 szt.? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
PYTANIE 57. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 181 zestawu położniczego jednorazowego 

użytku o następującym składzie: 

 
 

 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 58. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z części 1 poz. 182 zestaw do drenażu opłucnej, 

gdyż produkt nie jest już dostępny na rynku, producent zakończył produkcję? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 59. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 182 zestawu do drenażu opłucnej użytku o 

następującym składzie:  

Zestaw do drenażu opłucnej i jamy 

brzusznej z 3-drożnym kranikiem i 3 igłami 

typu lancet lub igłą typu Verres 



 

 

 

 

 

 
 

 

Worek o pojemności 2000 ml 

3 rodzaje igieł typu lancet w rozmiarze 14G, 16G, 18G dł 80 mm 

dren łączący z / końcówką lock 

strzykawka trzyczęściowa jednorazowa lock poj. 60 ml 

dren dł. 90 cm 

kranik 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 
PYTANIE 60. 

Część 1, pozycja 30 - Czy zamawiający dopuści prowadnicę do rurek intubacyjnych w rozmiarze ID 

2.0/255 mm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 61. 

Część 1, pozycja 31 - Czy zamawiający dopuści prowadnicę do rurek intubacyjnych w rozmiarze ID 

3.3/340 mm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 62. 

Część 1, pozycja 33 - Czy zamawiający dopuści prowadnicę do rurek intubacyjnych w rozmiarze ID 

4.7/340 mm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 63. 

Część 1, pozycja 34-35 – Czy Zamawiający dopuści prowadnicę do trudnej intubacji pakowaną w 

opakowanie papierowo-foliowe z plastikowym zabezpieczeniem końcówki prowadnicy, bez futerału? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 64. 

Część 1, pozycja 36 – Czy Zamawiający dopuści łącznik do rurek intubacyjnych w rozmiarze 

15F/22M? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 



 

 

 

 

 
PYTANIE 65. 

Część 1, pozycja 37: Czy Zamawiający dopuści stabilizator do rurek intubacyjnych dla dzieci 

przeznaczony do rurek w rozmiarze dziecięcym (od 2,0 – 6,0)?  

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 66. 

Część 1, pozycja 47-61 – Czy Zamawiający dopuści rurki tracheotomijne wykonane z medycznego 

PCV, nie pokryte silikonem? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 67. 

Część , pozycja 62-68 – Czy Zamawiający dopuści maskę krtaniową wykonaną z medycznego 

PCV, zawierającą śladową ilość ftalanów, dopuszczoną do produkcji wyrobów medycznych? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 68. 

Część 1, pozycja 82 – 95 – Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową wykonaną  

z medycznego PCV, nie pokrytą silikonem, zawierającą śladową ilość ftalanów, dopuszczoną do 

produkcji wyrobów medycznych? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 69. 

Część 1, pozycja 96 – 106 – Czy Zamawiający dopuści cewniki Foley z plastikową zastawką? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 70. 

Część 1, pozycja 107 – 110 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki z zwężoną końcówką tłoka jak 

zdjęciu poniżej? 

 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 71. 

Część 1, pozycja 112- 113 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki trzyczęściowe o długości 

całkowitej min. 15 cm? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
PYTANIE 72. 

Część 1, pozycja 115 – 120 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki 3-częściowe z zielonym 

tłokiem, które w zamian parametru „bez lateksu, BPA” spełniają parametr „bez lateksu i bez 

ftalanów”?  

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 73. 

Część 1, pozycja 115 – Czy Zamawiający dopuści strzykawkę 3 ml w zamian 2 ml?  

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 74. 

Część 1, pozycja 115 – 120 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki 3-częściowe z tłokiem 

wykonanym z polietylenu?  

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 75. 

Część 1, pozycja 122 – Czy zamawiający dopuści kaniulę dożylna (do delikatnych żył) 

noworodkowa typu neoflon. Kaniula wykonana z podwójnie oczyszczonego teflonu (PTFE), nazwa 

materiału z którego wykonana jest kaniula podana na opakowaniu, bez portu bocznego, ze 

zdejmowanym uchwytem ułatwiającym wprowadzenie. Posiadająca zastawkę bezzwrotną 

zapobiegającą wypływowi krwi, widoczne w USG. Pakowane w opakowania typu Tyvek - 

zabezpieczające przed wilgocią. Na opakowaniu oznaczenie producenta o braku lateksu w kaniuli. 

Jałowa, z widoczną datą ważności na opakowaniu. Rozmiar 24G (0,7x19mm, przepływ 13ml/min) ? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 76. 

Część 1, pozycja 123 – 128 – Czy Zamawiający dopuści kaniule dożylne z nazwą producenta na 

opakowaniu jednostkowym w zamian bezpośrednio na kaniuli?  

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 77. 

Część 1, pozycja 123 – Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 24G (0,7x19 mm), przepływ 

23 ml/min? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 78. 

Część 1, pozycja 125 – Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 20G (1,1x32 mm), przepływ 

61 ml/min? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 79. 

Część 1, pozycja 126 – Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 18G (1,3x45 mm), przepływ 

100 ml/min? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 



 

 

 

 

 
PYTANIE 80. 

Część 1, pozycja 127 – Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 17G (1,5x45 mm), przepływ 

142 ml/min? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 81. 

Część 1, pozycja 128 – Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 16G (1,7x45 mm), przepływ 

200 ml/min? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 82. 

Część 1, pozycja 134 – Czy Zamawiający dopuści igłę bezpieczną pakowaną po 100 sztuk  

z przeliczeniem do pełnych opakowań? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 83. 

Część 1, pozycja 154 – Czy Zamawiający dopuści zestaw wyposażony w końcówkę do odsysania w 

rozmiarze ok CH21 (7,51mm) i dren o długości 210 cm? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 84. 

Część 1, pozycja 161 – 166 – Czy Zamawiający dopuści pojemniki na odpady z standardowym 

wieczkiem zamykanym na wcisk lub zakręcane w zależności od pojemności ? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 85. 

Część 1, pozycja 162 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik o wysokości 300 mm, średnicy górnej / 

dolnej : 240 / 200 mm ? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 86. 

Część 1, pozycja 176 - Czy zamawiający dopuści jednorazowe wkłady (stosowane wraz z 

wielorazowymi uchwytami z możliwością dezynfekcji) – zdjęcie poglądowe poniżej, takie 

rozwiązanie eliminuje czyszczenie, rozchlapywanie, rozlanie oraz zmniejsza ryzyko 

zanieczyszczenia krzyżowego. Po 30 sekundach superchłonna wkładka higieniczna zamienia 600 

ml płynów ustrojowych w żel. Wkładki są wykonane w 100% z materiałów recyklinngowych. 

Wymiary: 16x43 cm, pakowane po 20 szt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 87. 

Część 1, pozycja 181: Czy Zamawiający dopuści zestaw porodowy składający się z trzech pakietów 

o składzie: 

PAKIET A: 

1 szt. podkład chłonny 40 x 60 cm 

1 szt. podkład nieprzemakalny 

2 szt. ręczniczki do rąk 

2 pary rękawiczek lateksowych 

PAKIET B: 

1 szt. gruszka do odsysania wydzieliny 

4 szt. zaciski pępowinowe 

4 szt. kompresy włókninowe 7,5 x 7,5 cm 

1 szt. nożyczki do pępowiny 

PAKIET C: 

1 szt. opaska identyfikacyjna dla noworodków 

1 szt. kocyk dla noworodka 100 x 60 cm 

2 szt. ręczniczki do rąk 

1 szt. pielucha dla noworodka 

1 szt. podpaska higieniczna 

1 szt. torba foliowa na łożysko? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 PYTANIE 88. 

Część 1, pozycja 182: Czy Zamawiający dopuści zestaw do drenażu opłucnej o składzie: 

- cienkościenna kaniula punkcyjna  z krótkim szlifem 3,35 x 78 mm 

- cewnik 2,7 x 450 mm wykonanay z poliuretanu -kontrastuje w promieniach RTG , koreczek 

zamykający , folia ochronna na cewnik 

- podwójna zastawka antyrefluksowa z łacznikiem do cewnika 

- worek 2,0 L 

- strzykawka trzyczęściowa 60 ml z końcówką Luer Lock 

- kranik trójdrożny ? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 89. 

W związku z informacją od producenta o wstrzymaniu produkcji układów oddechowych do 

respiratora ParaPac – mod. 100/905/301 prosimy o wyłączenie tej pozycji ( nr 7) z załącznika nr 4. 

Brak wyłączenia tej pozycji do osobnego pakietu może spowodować brak możliwości złożenia oferty 

potencjalnym oferentom. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

II.  Wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu 

oferty. 

Z-ca DYREKTORA 

ds. Medycznych 

lek. med. Piotr Rykowski 


